

Till Malmö stad stadskontoret
registrera.stk@malmö.se

Yttrande gällande STK-2018-74

Revidering av regler och riktlinjer för Malmö stads stöd till föreningar och organisationer

Malmö Ideella anser att det är bra med tydliga riktlinjerna ska bidra till att organisationer som söker stöd från Malmö stad bemöts likvärdigt, oavsett vilken nämnd de söker bidrag från.

Bakgrund

Remissversionen har kommit vår kännedom i april månad 2018.

Vi arrangerade tillsammans med Malmö stad en remisskonferens kring reviderade riktlinjer för bidrag till föreningar och organisationer 22 maj 2018.

Vi upplever det betydelsefullt att föreningar kan leverera sina synpunkter och vi har uppmanat föreningar att närvara på remisskonferensen eller att lämna eget yttrande. Vårt yttrande omfattar inte detaljer utan mer strategiskt övergripande innehåll.

I arbete med överenskommelse mellan Malmö stad och idéburna sektorn enades vi kring följande definition med avsiktsförklaringen. **Den idéburna sektorn** omfattar organiserade verksamheter som bygger på demokratiska värderingar samt gynnar samhälls- eller medlemsintresset. Verksamheterna är organisatoriskt fristående från den offentliga sektorn och bedrivs i icke vinstutdelande föreningar, kooperativ, samfund, stiftelser eller liknande sammanslutningar.

Vad är en ideell förening och vad är en idéburen organisation bör utgå ifrån tidigare gemensamma uttryck.

Remissversion

Vi ser det som ett styrdokument för tjänstepersoner i Malmö stad och vi är positiva till att sektorn kan komma med synpunkter och yttrande kring detta styrdokument. Det är så en bra stad arbetar.

Stöd kan vara mer än ekonomiskt stöd, vilket nämns i texten.

Förvaltningsövergripande samverkan, bör preciseras utifrån förvaltning eller stadskontor

Den förvaltning som får ansvaret för kommunens gemensamma register bör få en bred kunskap om föreningslivet i Malmö, så att registret utgår ifrån stadens hela principer och inte förvaltningen specifika regler. Man bör fundera på vikten av att idéburna sektorn själv "äger" ett register över alla

föreningar och organisationer. Men vi ser det självklart att kommunen har register över de föreningar som staden har ekonomisk relation till.

Bra att Malmö stad bejakar att föreningslivet är självständigt och att det material som krävs in, görs begripligt så att föreningen förstår offentlighetsprincipen. Medlemsmatrikel är en av föreningens viktigaste värdehandlingar, som bör hanteras utan att bli offentlig.

Till framtiden

Vi ser det positivt att även i framtiden arrangera remisskonferenser vid större ämne med Malmö stad kring ämnen som berör den Idéburna sektorn i Malmö.

Ska vi bygga upp en plattform som idéburna sektorn själv "äger", ett register över alla föreningar och organisationer.

Malmö 2018-06-29



Ivar Scotte

Verksamhetsledare i www.malmoideella.se